
Velká Jesenice
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.361078N, 16.037631E

Nadmořská výška: 286 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 1 133 ha

Počet obyvatel: 737 PSČ: 552 24

Adresa URL: www.velkajesenice.cz

O obci
Obec Velká Jesenice se nachází jižně od České Sklaice. Obec má tři části – Velkou Jesenici, Veselici
a Volovku, jež mají společný obecní úřad, který je i centrem založeného Mikroregionu Metuje.

Historie obce
Naše obec je již připomínána od roku 1350, kdy zde stával hrad držený Bochovskými z Bochova. Ti prodali
roku 1495 Velkou Jesenici Mikuláši Trčkovi z Lípy na Lichtenburku (Opočně), hejtmanu království
českého. V letech 1524-1654 byla Velká Jesenice opět zemskodeskovým statkem.

Ubytování a restaurace
- kemp Surfcentrum U Milana

Okolí a příroda
Severovýchodně od obce leží přehradní  jezero Rozkoš,           nazývané  často východočeské
moře. Jižní stranou protéká řeka Metuje.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4058.

Památky a zajímavosti
• Kostel Nanebevzetí Panny Marie• Pomník Jendy Hofmana• Socha Panny Marie• Socha svatého Jana
Nepomuckého• Socha svatého Václava• Tři kříže
 

Doprava
•	2,4 km od obce prochází železniční trať 032 (Jaroměř - Trutnov), na které se nachází
stejnojmenná zastávka (Velká Jesenice)•	obcí projíždějí 3 autobusové linky - 640029, 640030 a 640079
(dopravce: Orlobus, a.s., Náchodská ul., Nové Město nad Metují)...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10496/velka-jesenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 01:17:31


